
1. DOKONČETE TUHLE KNIHU POPOŘÁDKU. 
NEPŘESKAKUJTE (POKUD SE TO PO VÁS VYSLOVENĚ 
NEŽÁDÁ). POKYNY SE DOZVÍTE VŽDY V PRAVÝ ČAS.

2. KAMARÁDŮM PROZRAĎTE, CO JSTE ZJISTILI, 
AŽ K TOMU DOSTANETE POKYN.

3. POKUD ZJISTÍTE, ŽE NEDOKÁŽETE SPLNIT ZADANÉ 
ÚKOLY, PŘEDEJTE KNIHU NĚKOMU, KDO JI PODLE 
VÁS URČITĚ DOKONČÍ.

190x238_Dodelej_blok.indd   7 21.07.16   16:48



Tahle kniha se vám prostě nějak dostala do rukou. Možná 
vás upoutala mezi hromadami nezajímavých knížek 
v knihkupectví. Možná jste ji dostali jako dárek. Ať už to 
bylo jakkoliv, určitě vás zaujalo, jak je pojatá. Kupovat si 
nedokončenou knihu je pochopitelně k smíchu (proč by 
vůbec někdo nedokončenou knihu vydával?), ale něco 
vám říkalo, že by to přece jen mohla být „vaše kniha“ – 
kniha, kterou máte dokončit. A najednou vám bylo jasné, 
že ji musíte mít.

Do mapy zakreslete místo, kde jste tuhle knihu objevili. 
(Pokud vám mapa nepřipadá přesná, upravte ji.)

190x238_Dodelej_blok.indd   8 21.07.16   16:48



190x238_Dodelej_blok.indd   9 21.07.16   16:48



Usaďte se a začněte číst tuhle knihu.

Počkat! Počkat! Než začnete číst, vyrobte si ceduli s nápisem 
Nerušit! Dokončuju knihu! (Váš podpis). Nebo něco v tom 
smyslu. Ceduli pověste kousek od sebe. A pak už opravdu 
budete moct začít.

190x238_Dodelej_blok.indd   10 21.07.16   16:48



(Jestli nechcete tuhle stránku vystřihnout, použijte čistý papír.)

190x238_Dodelej_blok.indd   11 21.07.16   16:48



Když teď máte jistotu, že vás nebude nikdo rušit, tak se vám možná ani 
začít nechce – prázdné stránky vám připadají příliš neposkvrněné, příliš 
čisťoučké a vy se je bojíte „zasvinit“. Nebo se už nemůžete dočkat, až 
začnete?

V každém případě na rozporuplné pocity zapomeňte. Radši si přineste 
oblíbenou propisku, tu, se kterou v poslední době píšete úplně nejradši. 
Máte ji v tašce? Nebo na stole?

Až ji najdete, převlékněte se do něčeho pohodlného a připravte si svoje 
oblíbené pití.* Usaďte se s pitím a propiskou.

A začněte.

Dva postupy, jak vybrat oblíbenou propisku, pokud žádnou 
oblíbenou propisku nemáte.

Postup č. 1  Přemýšlejte, co od propisek očekáváte a co se vám na nich 
líbí. Napište si to (například: dobře se s ní píše, píše černě, je příjemná 
na omak). Pokuste se sehnat propisku, která bude splňovat všechna 
kritéria na seznamu. (To může trvat i několik let.)

Postup č. 2  Najděte propisku, která píše. Moc o ní nepřemýšlejte. 
Zinscenujte obřad, který jí dodá zvláštní moc. (Například ji pokreslete, 
pojmenujte, potřete „kouzelnou“ látkou typu kouzelný prášek atd.)

* Doporučuju například čaj, teplou čokoládu, kávu, smoothie 
nebo mléčný koktejl.

190x238_Dodelej_blok.indd   12 21.07.16   16:48



(Tady vyzkoušejte svoji oblíbenou propisku.)

190x238_Dodelej_blok.indd   13 21.07.16   16:48



Ráda bych vám teď prozradila, proč tahle kniha vlastně vznikla. 
Ale upozorňuju, že až si následující stránky přečtete, nikdy 
už nebudete schopni odložit nedočtenou knihu a možná 
budete litovat, že jste si tuhle podivnou knihu vůbec koupili. 
Ale nebojte, ještě můžete vycouvat. Můžete tuhle knihu zavřít, 
strčit ji mezi ostatní knížky na polici nebo ji někomu dát 
a spokojeně na ni zapomenout. 

Takže se rozhodněte:

1. Zavřete knihu. Schovejte ji do knihovny nebo ji dejte 
někomu, komu by se mohla líbit. (Co třeba někomu, 
kdo má rád záhady?)

NEBO

2. Čtěte dál a zjistěte, proč tahle kniha vlastně vznikla.

190x238_Dodelej_blok.indd   14 08.08.16   13:12



190x238_Dodelej_blok.indd   15 21.07.16   16:48




